
 

 

 

CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL  06 MARZO 2020 

DELIBERA N. 03/2020 

ISTITUZIONE SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA AZIENDALE - APPROVAZIONE REGOLAMENTO 

L’anno 2020, il giorno sei, del mese di marzo, alle ore 12,00 presso la sede del Palazzo Comu-

nale in Castiglione della Pescaia, a seguito dell’invito trasmesso dal Presidente del Consiglio di 

Amministrazione in data 03/03/2020, si è riunito il Consiglio di Amministrazione della Azienda 

Speciale Castiglione 2014. 

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 01 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

SENSERINI Luisella         SI             

CANU Maria Elena                                                     SI 

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela - Direttore Generale 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore generale Dott.ssa Daniela Magrini.   

PROPOSTA DI DELIBERA 

PREMESSO: 

-  che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata la trasforma-

zione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

-   che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. Roberto Baldas-

sarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata trasformata con effet- 

 



 

 

 

ti operativi dal 01/01/2014; 

Visti il Piano Programma 2020-2022, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio di previ-

sione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 15 del 14.10.2019; 

Richiamati gli artt. nn°30 e 63 del CCNL Fise Multiservizi adottato in Azienda;      

Fatto presente che, nell’impossibilità di istituire direttamente il servizio mensa 

l’Azienda, in relazione al proprio assetto organizzativo ed in ottemperanza alle dispo-

sizioni contrattuali, compatibilmente con le risorse disponibili, intende riconoscere ai 

dipendenti l’attribuzione di buoni pasto elettronici;                                        

Visto lo schema di Regolamento per l’erogazione e l’utilizzo dei buoni pasto elettro-

nici predisposto dal Direttore Generale; 

Fatto presente che, pur in assenza di un atto di indirizzo da parte 

dell’Amministrazione Comunale che definisca specifici criteri e modalità di attuazio-

ne del principio di contenimento della spesa del personale, le risorse necessarie 

saranno costituite da risparmi di spesa conseguiti per effetto della razionalizzazione 

delle risorse umane aziendali; 

Vista l’assenza di atto di indirizzo da parte dell’Amministrazione Comunale che defi-

nisca specifici criteri e modalità di attuazione del principio generale di contenimento 

della spesa del personale; 

Ritenuto che, in assenza di indirizzo da parte dell’Amministrazione Comunale il sud-

detto principio sia stato rispettato, posto che le risorse necessarie, quantificate pre-

sumibilmente in 35.000,00 euro annui, saranno costituite da risparmi di spesa conse-

guiti per effetto della razionalizzazione delle risorse umane disponibili;                   

Richiamata la Legge di bilancio 2020 che riscrive la lett. C) del comma 2 dell’art. 51 

del TUIR, innalzando a 8 euro la soglia di deducibilità dei buoni pasto in formato 

elettronico che, fino a tale importo, non concorrerà a formare il reddito da lavoro 



 

 

 

 dipendente   

DISPOSITIVO 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

2. Di istituire il servizio sostitutivo della mensa aziendale mediante l’attribuzione ai 

dipendenti a tempo indeterminato e determinato assunti con CCNL Fise multiservizi, 

buoni pasto elettronici, precisando che gli stessi non potranno essere ceduti a terzi 

né monetizzati. 

3. Di approvare l’allegato “Regolamento per l’erogazione e l’utilizzo dei buoni pasto 

elettronici”. 

4. Di dare atto che la spesa presunta di € 35.000,00 sarà finanziata con risparmi di 

spesa. 

5.  Di dare atto che i buoni pasto saranno contabilizzati con decorrenza 1° aprile p.v. 

sulla base delle presenze rilevate dalle timbrature ed erogati in busta paga il mese 

successivo. 

6. Di informare la RSA mediante trasmissione di copia della presente deliberazione. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo 

sopra riportato. 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

  Il Presidente                                           Il Segretario 

avv. Daniele Falagiani                                                                                 dott.ssa Daniela Magrini                                    

FIRMATO IN ORIGINALE 


